
 
 

RS:X VM 2010 finder sted fra. d. 28. aug. – d. 5. sep. Bag arrangementet står Sail Event Kerteminde, som i 
samarbejde med Kerteminde Kommune, Sport Event Fyn og Sport Event Denmark vil sikre både deltagere, 
officials og publikum en forrygende sejlsportsoplevelse i Kerteminde. 

 

 
PRESSEMEDDELELSE 

Kerteminde reder op til VM på bræt  
Der er travlhed i den lille nordøstfynske by Kerteminde i øjeblikket. Om præcis et halvt år danner 
byen rammen om verdensmesterskabet i den olympiske windsurfing disciplin RS:X, og det er planen 
at give verdens bedste på brættet en helt særlig oplevelse med hjem. 
 
Trods vinterens stædige is og sne er forberedelserne til årets fynske sommerevent i fuld gang i Kerteminde. 
Fra havnefronten har formand for Sail Event Kerteminde, Flemming Kold, udsigt ud over den arena, hvor 
den surfende verdenselite om mindre end seks måneder skal kæmpe om VM-titlen. Til den tid er synet af 
smeltende isflager og gråligt sjap erstattet af farvestrålende sejl og veltrænede surfere. 
 
Lilleputsamfund med verdenssyn 
Frosten har ikke forhindret Sail Event Kerteminde i at udvikle masser af solbeskinnede ideer til, hvordan 
man skaber en kulisse for VM, der vil lagre sig i hukommelsen på de tilrejsende deltagere og deres følge.  
 
Surferne skal bl.a. forkæles med fynske gourmetspecialiteter fra små, lokale producenter, når de inviteres 
på middag under overskriften ”A taste of Funen”. Alle verdens kulturer flytter ind i byens butikker, når der 
arrangeres ”Caribbean Night”, og der vil i det hele taget blive gjort en målrettet indsats for, at verdens 
bedste surfere skal føle sig hjemme i lilleputsamfundet Kerteminde. 
 
”Vores hyggelige gågademiljø er jo nærmest sammenvokset med stævnepladsen, og vi kan stort set have 
alle surferne boende i nærområdet. Det er en kæmpe fordel, som vi ikke oplever ret mange steder ude i 
verden, hvor den sportslige arena ofte er afsondret fra bylivet,” siger Flemming Kold. 
 

RS:X noget helt særligt 
Sail Event Kerteminde kan betragtes som Kerteminde Sejlklubs taskforce, i forbindelse med store events. 
De involverede folk har bred erfaring fra mange år med det store internationale sejlstævne Sail Extreme, 
nordiske mesterskaber, Europa Cup osv.. Flemming Kold indrømmer dog, at RS:X VM er noget helt 
særligt, og det største Kerteminde indtil videre har lagt vand til. Bl.a. derfor understøttes Sail Event 
Kertemindes arbejde med VM i RS:X både økonomisk og med løbende rådgivning af Sport Event Fyn og 
Sport Event Denmark. 
 
”Hvis det lykkes at få søsat de mange initiativer, som er i støbeskeen, vil surferne uden tvivl tage fra 
Kerteminde med en særlig oplevelse i bagagen. Det er derfor ikke urealistisk at opfylde visionen om at 
sætte Kerteminde på verdenskortet som hele verdens lilleput-sejlby,” siger Gitte Vestermark, projektleder 
Sport Event Fyn. 
 
Maritim folkefest for fynboerne 
Det er i øvrigt ikke kun verdens bedste surfere, der kan se frem til en forrygende oplevelse i Kerteminde. 
Byen har nemlig planer om at bruge den store sportevent som anledning til også at skabe en folkefest for 
fynboerne.  
 
Under titlen Kerteminde World Water Week bliver der et ocean af aktiviteter både på land og til vands i 
VM-ugen. Fynboerne kan således allerede skrive alt fra beach party med loungemusik til åbent skib hos 
marinehjemmeværnet i kalenderen. 
 
 
For yderligere information: 
Kontakt Flemming Kold, Sail Event Kerteminde, tlf. 40 11 90 76 
 


